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Dersin Amacı Bu ders, farklı bakış açıları ve analitik araçlar geliştiren çeşitli kuramsal yaklaşımları ve modelleri

kullanarak, özellikle temsili demokrasilerin ve parti sistemlerinin dönüşümüne vurgu yapacak şekilde

çağdaş toplumlarda popülist uygulamaların ve dönüşümlerin derinlemesine eleştirel bir incelemesini

yapmayı amaçlamaktadır.

İçerik Bu ders, popülizmin çok anlamlı bir olgu olarak analizini önermektedir. Popülizm genellikle sosyal bilim

çalışmalarında bir ideolojiyi, bir stratejiyi, bir üslubu, bir politik biçimi ya da bir söylem türünü tanımlamak

için farklı anlamlarda kullanılır. Ayrıca, günümüz siyasal aktörleri ve her kategoriden medya tarafından

sıkça ve ezbere kullanılması kavram karmaşasını arttıran bir etmen olarak karşımıza çıkar. Bu kavramın

aşırı kullanımı, çağdaş dünyadaki sosyo-politik dönüşümleri anlamak açısından engel teşkil eden kavramsal

bir belirsizliğe neden olmaktadır.

Bu belirsizlikten ve olası hatalardan kaçınmak için, bu derste, çağdaş siyasal sistemlerde “popülist

dönüşümler” olarak adlandırdığımız olgunun kökenine ve sonuçlarına odaklanarak, popülizmle ilgili

tartışmaların ana hatlarını mümkün olduğunca tanımlamaya çalışacağız. 

Dersin giriş bölümünde önereceğimiz “popülizm” terimini tanımlama çabasının ardından, popülizm ile

temsili demokrasi arasındaki ilişkiyi sorgulamamızı sağlayacak olan klasik ve yeni yaklaşımları tanıtacağız.

Bu bağlamda, özellikle popülist oluşumların ana akım siyasi partiler açısından ortaya çıkardıkları

güçlüklerden hareketle, katılım ve temsil mekanizmalarının dönüşümü üzerine bir tartışma açacağız. Son

olarak, popülist retoriğe bir cevap oluşturan oy verme alışkanlıkları ve siyasal katılım mekanizmalarındaki

dönüşümleri inceleyeceğiz.
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Teori Konu Başlıkları

Hafta Konu Başlıkları

1 Giriş: dersin tanıtımı ve sorunsalın belirlenmesi. Siyaset biliminde popülizmin incelenmesinde yöntemsel sorunlar

2 Popülizm nedir? Popülizmin genel özellikleri

3 Popülizmin temel kuram ve tartışmalarına kısa bir bakış. Popülizm literatürünün eleştirel incelemesi

4 Popülizm ve demokrasi: Patoloji mi, semptom mu, yoksa yeni bir siyaset biçimi mi?

5 Devlet-parti-toplum ilişkilerinin dönüşümü. 1989-sonrası dönemde partilerin “kartelleşmesi”

6 Sistem karşıtı partilerin yükselişi. “Popülist parti” mümkün mü?

7 Ara sınav

8 Toplumsal-siyasal çatışma/bölümlelerin dönüşümü. Popülizm “solcu” mu, yoksa “sağcı” mı?

9 Avrupa’da popülizmin yükselişi: Antoine Vitkine belgeseli (Roche Roche Production, Arte France): “Populisme, l’Europe en

danger”

10 Yeni otoriter “demokrasiler”. Otoriter popülizm(ler)

11 Vaka incelemeleri

12 Vaka incelemeleri

13 Siyasal katılımın yeni dinamikleri. “Popülist” oy “popüler kesimlerin oyu” mu?

14 Halka seslenişin büyüsü: “Popülist” siyasal söylemin anatomisi
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